
Havlíčkobrodské listy
příloha www.muhb.cz

 prosinec 2016

pro občany našeho města

JÍZDNÍ ŘÁDY SVOZU ODPADŮ v Havlíčkově Brodě
a další informace pro rok 2017



2 Havlíčkobrodské listy – příloha

Vážení občané Havlíčkova Brodu,

především vám chceme poděkovat za to, že ve velké 
většině zacházíte s odpady, které produkujete, rozumným 
způsobem – podle jednoduchých pravidel, která se vám 
každý rok snažíme připomenout.
Letošní vydání jízdních řádů chceme zaměřit především na 
problematiku sběrných dvorů, nepořádek a některé méně 
frekventované komodity.
Připomínáme, že jde o návod pouze pro fyzické osoby – 
občany.

SBĚRNÉ DVORY
Pro koho jsou sběrné dvory v našem městě určeny 
a za jakých podmínek?

A) Bezplatně – pro:
1) Fyzické osoby, které bydlí v Havlíčkově Brodě nebo zde 
vlastní nemovitost určenou k bydlení či rekreaci a chtějí 
odevzdat komunální odpad.
2) Všechny fyzické osoby přinášející v rámci zpětného 
odběru tzv. neodpady – použitá elektrozařízení,  
osvětlovací tělesa, baterie a akumulátory. Elektrozařízení 
je jakákoli věc, která funguje pomocí elektrického proudu. 
Zpětný odběr pneumatik sběrné dvory nezajišťují – 
informace o místech zpětného odběru najdete v odkazech 
na konci textu.

B) S přímou platbou na místě – pro:
1) Jakýkoliv jiný subjekt, který chce odevzdat odpad obdobný 
svojí strukturou odpadu komunálnímu.
2) Fyzické osoby, které bydlí v Havlíčkově Brodě a chtějí 
odevzdat stavební odpad.
Fyzická osoba vstupující na sběrný dvůr se prokazuje 
občanským průkazem, zejména kvůli identifikaci trvalého 
bydliště.
Pokud fyzická osoba s bydlištěm v Havlíčkově Brodě 
veze na dvůr odpad pocházející z jiné obce, dochází tím 
k porušování platných předpisů. Za takové jednání je 
možné v případě odhalení uložit sankci. 

Obsluha sběrných dvorů se v nadcházejícím období 
bude soustředit na odhalení právě takové činnosti, která 
odčerpává finanční prostředky určené pro občany našeho 
města.

NEPOŘÁDEK

Setrvalým problémem je nepořádek v kójích pro popelnice 
u bytových domů a v separačních stáních. Řada občanů se 
domnívá, že odložit na tato místa „cokoli“ znamená odložit 
to v souladu s pravidly. Jde o mýlku – takový svozový systém 
nemáme!
Úklid nepořádku musí provést navíc nasazená uklízecí četa 
za další peníze, které by jinak město mohlo využít jinde. Jde 
téměř o milion korun ročně, který by jinak mohl být vydán 
pro jiné veřejné účely.
Je bohužel velmi těžké odhalit konkrétní viníky. Zároveň ale 
platí, že takový člověk může být při odhalení pokutován až 
do 50 tisíc korun.
Prosíme, abyste nebyli lhostejní ke svému okolí a při přistižení 
člověka, který nebude ochoten svoje odpady odklidit, volali 
stále dostupné číslo městské policie 156.

NĚKTERÉ ZE SPECIÁLNÍCH ODPADŮ

Větve ze zahrad
Velkoobjemové kontejnery pro svoz přímo kompo-
stovatelného rostlinného odpadu, které jsou v období 
duben–říjen dostupné na 20 místech ve městě, je možné 
plnit pouze rostlinným odpadem, který je možné vyvézt 
přímo na kompost. Větve přímo kompostovat nelze.
Pokud neznáte nikoho, komu můžete větve věnovat, protože 
je vysuší a použije v domácím topeništi, je možné je odvézt 
na jeden ze dvou sběrných dvorů ve městě.
Řešením je také ponechat pro vytápění větve silné a slabé 
nasekat či nadrtit do kompostu. Za tímto účelem je možné 
zapůjčit drtič i v Technických službách Havlíčkův Brod, 
v areálu Reynkova 2886 u rybníka Cihláře.



3PROSINEC 2016

Kovy a vysloužilá elektrozařízení
Ve městě jsou umístěny červené nádoby s nápisem 
Elektrozařízení a též s nápisem Kovy. Do nádob pro kovy 
je možné odevzdat jakýkoliv kov, který projde vhazovacím 
otvorem, včetně plechovek od nápojů. Do nádob pro 
použitá elektrozařízení je možné odložit jakékoliv elektro-
zařízení, které projde vhazovacím otvorem. Nádoby pro 
elektrozařízení mají též vedlejší vhazovací otvor pro použité 
baterie.

Použitý kuchyňský olej
Je možné odevzdat v obou sběrných dvorech a v centru 
města ve středisku zeleně Technických služeb Havlíčkův Brod, 
Plovárenská 3582. Olej se odevzdává nejlépe v použitých 
PET lahvích do připravených nádob.

Rostlinné odpady určené ke kompostování
Jsou to odpady ze všech rostlin, kromě jejich zdřevnatělých 
částí a včetně výhradně rostlinných odpadů z kuchyní. 
Jak s nimi naložit, je uvedeno dále v textu.

Bioodpady jiné než rostlinného původu (např. zbytky 
z kuchyně)
Takové odpady v našem městě zatím patří výhradně do 
nádob na zbytkový odpad, tj. do popelnic. Problémem 
je hygienizace jakéhokoliv odpadu, který je z masa nebo 
se s masem setkal.

Jednorázové pleny
Jde o materiál, který nelze efektivně recyklovat, navíc je 
potenciálně infekční. Opět tedy zbývá pouze jeho odložení 
do popelnic.
Je jasné, že jednorázové pleny jsou velkým pomocníkem 
v různých situacích. Pokud by došlo u kojenců alespoň 
k částečnému návratu k plenám klasickým, bylo by ušetřeno 
naše společné životní prostředí.

Použité injekční jehly, stříkačky, kontaminovaný obvazový 
materiál  
Za odpad vznikající při samoléčení odpovídá zdravotnické 
zařízení, které léčbu předepsalo. Pacient musí být poučen 
zdravotnickým zařízením, jak s odpadem nakládat, aby 
nedošlo k ohrožení jeho zdraví, veřejného zdraví a k poškození 
životního prostředí včetně způsobu bezpečného odstranění 
odpadu.

Obyčejné – klasické žárovky
Jde zatím o nerecyklovatelnou komoditu. Naopak úsporky 
a zářivky můžete odevzdat v obou sběrných dvorech 
nebo do malých nádobek v budovách městského úřadu: 
V Rámech 1855 (severní vchod), Havlíčkovo náměstí 57 
(městské informační centrum) a Pražská 2954 (vstupní 
vestibul). Tamtéž jsou i nádobky pro drobná elektrozařízení, 
pro baterie, tonery a CD/DVD. 



4 Havlíčkobrodské listy – příloha

Svoz velkoobjemovými kontejnery (VOK) bez 
obsluhy
určen výhradně pro přímo kompostovatelné rostlinné odpady 
od občanů. Nepatří sem větve či jakékoliv jiné druhy odpadů. 
Nádoby rozmístěny trvale – minimálně od 1. dubna do 31. října.

1. Perknov – u samoobsluhy
2. Žižkov horní – u vodojemu
3. Wolkerova ulice – pod rybníčkem
4. Reynkova ulice – směr Domov pro seniory
5. Cihlář – pod bočními rybníčky Komora 1 a 2
6. Škvárovna – u železničního přejezdu
7. Žabinec – na hrázi přehrady
8. garáže za TSHB 
9. Máchova ulice – u tělocvičny Obchodní akademie a Hotelové školy 
Havlíčkův Brod, Bratříků 851
10. Vysočany – u garáží pod hřištěm
11. Čechova – východně od podchodu (slouží podchodem i pro ulici 
Humpoleckou)
12. Ing. Kašpara – slepé rameno vozovky v poli
13. Herlify – u spodní silnice
14. Vršovice – jižní konec
15. Čechova – zahrádkářské kolonie
16. Mírovka – u fotbalového hřiště
17. Termesivy – nad rybníkem
18. Nad parkem
19. Stamicova – u separačního stání
20. Poděbaby – u separačního stání

Pilotní svoz přímo kompostovatelného 
rostlinného odpadu
Svoz bude zahájen od počátku roku 2017 ze všech standardních 
separačních stáních, která jsou v trojúhelníkovém prostoru vymezeném 
ulicí Žižkovou, stávajícím SV obchvatem města a východním okrajem 
parku Budoucnost.
Výhradně rostlinný odpad, včetně kuchyňského rostlinného odpadu, 
bude sbírán do hnědých kolečkových nádob o objemu 1100 litrů.
Do kontejneru patří: Posekaná tráva, seno, listí, ovoce, zelenina, 
piliny, květiny, obsah květinových truhlíků, slupky a odřezky z ovoce 
a zeleniny apod.
Do kontejneru nepatří: Větve, vařené jídlo, maso, kosti, rostlinný olej 
apod.
Je velmi důležité, že využívání tohoto systému svozu může městu 
ušetřit celkové prostředky, které jsou každoročně utráceny městem 
za fungování systému nakládání s odpady a které jsou poplatkem 
vybíraným od občanů sanovány pouze zčásti. Jinými slovy – pokud 
nemá dramaticky růst poplatek za odpady placený občany, je třeba 
využívat všech systémů, které mohou ušetřit peníze a životní prostředí. 
Systém sběru bioodpadů by měl přinést úsporu za uložení odpadu na 
skládce, protože uložení směsného odpadu na skládce je podstatně 
dražší než uložení čistého bioodpadu v kompostárně.
Zároveň je třeba zdůraznit, že svoz bioodpadů je až druhým systémem 
v pořadí důležitosti. Tím prvním je tam, kde je to možné, domácí 
kompostování v kompostech či kompostérech, které je ve vztahu 
k ochraně životního prostředí výrazně nejšetrnější. Nevznikají zde emise 
převážením odpadu, není třeba strojů v kompostárnách atd. Navíc každý 
sám může využít tak kvalitní kompost, jak kvalitně o něj sám pečoval.



5PROSINEC 2016

Termíny přistavení – v jednom dnu vždy 2 místa
stanoviště stání číslojaro 2017 podzim 2017 

  3. dubna   1. září Perknov – u samoobsluhy 1
  3.   1. Perknov – dolík před Perknovem 2
  4.   4. Žižkov – u restaurace Vysočina 3
  4.   4. Žižkov – pod Svatým Janem 4
  5.   5. Zahradnického – parkoviště nahoře 5
  5.   5. Letná – pod samoobsluhou 6
  6.   6. Strážná – před tiskárnou 7
  6.   6. Čechova – u podchodu 8
  7.   7. Pražská – bývalá kotelna 9
  7.   7. Zbožice – u hasičské zbrojnice 10
10.   8. Vršovice – pod vodárnou 11
10.   8. zahrádkářská kolonie Žabor a Žabinec – na hrázi přehrady 12
11. 11. Suchá – náves 13
11. 11. Svatý Kříž – náves 14
12. 12. Poděbaby – u  prodejny 15
12. 12. Klanečná – náves 16
13. 13. Nad Skalkou 17
13. 13. Baštínov – vjezd u bývalého statku 18
18. 14. Škvárovna – Železničářská 19
18. 14. Termesivy – pod lípami 20
19. 15. Dolní Papšíkov – bývalá váha 21
19. 15. Horní Papšíkov – bývalá váha 22
20. 18. Mírovka – náves 23
20. 18. Herlify – za transformátorem 24
21. 19. Květnov 25
21. 19. Ovčín – začátek vsi 26
24. 20. Jilemník – náves 27
24. 20. Hamry – u křižovatky k Naturamylu 28
25. 21. Šmolovy – u prodejny 29
25. 21. Občiny u Šmolov 30
26. 22. Wolkerova – pod rybníčkem 31
26. 22. Perknov – za hasičskou zbrojnicí 32
27. 25. parkoviště u stavební školy 33
27. 25. Na Losích – za Katastrálním úřadem 34
28. 26. Žižkov – u kotelny Žižkov II. 35
28. 26. Žižkov u SOU – Máchova 36
  2. května 27. zahrádkářská kolonie Vršovice – u vodojemu 37
  2. 27. Občiny u Vršovic 38
  3. 29. zahrádkářská kolonie U Cihláře – pod rybníčky (Komora 1 a 2) 39
  3. 29. křižovatka ulic Burešova a U Stadionu 40
  4.   2. října Žižkova – naproti bývalému ČSAD 41
  4.   2. Žižkov – řadovky nad parkem 42
  5.   3. Březinka – náves 43
  5.   3. Veselice 44
  9.   4. zahrádkářská kolonie Vlkovsko a Cihlář – u bývalé čističky 45
  9.   4. zahrádkářská kolonie Na Nebi – proti Domovu pro seniory 46
10.   5. Čechova – parkoviště u Kovostavu 47
10.   5. Nad Skalkou 48
11.   6. Mendlova Ves 49
11.   6. Školní statek – před budovou statku 50
12.   9. Novotnův Dvůr – na začátku návsi 51
12.   9. parkoviště u klubu OKO 52
15. 10. u AZ centra – Rubešovo nám. 53
15. 10. Perknov – Spálená stráň 54
16. 11. Perknov – u samoobsluhy 55
16. 11. U Pekáren – u opravny aut 56
17. 12. Kokořín – parkoviště (Nuselská) 57
17. 12. Pod Letištěm – u prodejny 58
18. 13. zahrádkářská kolonie Velká – u garáží nad TSHB 59
18. 13. Letná – u transformátoru 60
19. 16. Vysočany 61
19. 16. Wolkerova – pod Pivovarským rybníkem 62
22. 17. Žižkov – Sluneční vrch 63
22. 17. Lipka u Šmolov 64
23. 18. Svatý Kříž – náves 65

Svoz pomocí VOK s obsluhou (objemné odpady, odpady ze zeleně, nebezpečné odpady)
Doba přistavení vždy jeden den: jaro 9.00–18.00 hod., podzim 9.00–17.00 hod.

Svoz velkoobjemovými kontejnery (VOK) s obsluhou – určen pro objemné odpady, rostlinné odpady a nebezpečné  
odpady od občanů. Nepatří sem stavební odpady, zemina, odpad určený k odkládání do popelnic apod.



6 Havlíčkobrodské listy – příloha

určen pro objemné odpady od občanů (koberec, křeslo, regál, kočárek, lyže, kolo ap.), které nemají nebezpečné vlast-
nosti, množství odpadu na osobu a svoz do 50 kg. Odpad musí být ručně manipulovatelným jedním pracovníkem 
obsluhy. Nepatří sem televize, monitory, zaolejované sudy, plechovky od barev či ředidel, láhve od čistidel, stavební 
odpady včetně oken a dveří, části automobilů včetně pneu ap. Odpad není možné vyložit na místo dříve než v předve-
čer svozu! 

Traktorový svoz objemných odpadů
Odpad není možné umístit před nemovitost dříve než večer v den předcházející svozu!

  1. června   1. srpna Gagarinova, Pod Letištěm, Lipnická, Kpt. Nováka, Zimprichova, Ing. Kašpara,  Humpolecká

  2.   2. Sídliště Výšina, Sídliště Pražská, Pražská, V Rámech, Trčkova, Smetanovo nám.

  5.   3. Sídliště Žižkov II, Jihlavská – u autobusového nádraží, U Panských, Ledečská – sídliště

  6.   4. U Kasáren, Dvořácká, Tomanova, Švermova, Čechova, Kpt. Nálepky, 
Npor. J. Lašky, Kpt. Jaroše, Gen. Kutlvašra, Na Tišině, U Pily, Na Struži, Nad Žabincem, 
Na Písku, Na Losích, Na Bojišti, Sázavská

  7.   7. Dolní Papšíkov, Horní Papšíkov, Poděbaby, Klanečná, Březinka, Veselice

  8.   8. Nad Tratí, Zrzavého, Waldhauserova, Sekaninova, Jiráskova, Strážná, Jihlavská, 
Na Žabinci, U Borové, Nad Skalkou, Bezručova, Údolní, Větrná, Lidická

  9.   9. Bělohradská, Na Poříčí, U Topíren, Koněvova, Pod Náspem, Železničářská, U Šlapánky, 
Krátká, Na Vyhlídce, Dukelská, Partyzánská, Sokolovská, Nad Tunelem, Zborovská, Jaselská, 
SNP, Mírová, Průmyslová, U Traplů, U Tunelu

12. 10. Kamenická, U Pekárny, Plovárenská, Luční, Zahradní, Jižní, U Sv. Jana, 5. Května, Nádražní, 
Průmyslová, Žižkova

13. 11. Trocnovská, Na Spádu, Máchova, Polní, Zelená, Sudoměřická, Husitská, Staškova,  
Nad Kalvárií, Prokopa Holého, Chelčického, Jeronýmova, Bratříků, Roháče z Dubé, Konečná, 
Želivského, Jiskrova, Olbrachtova, Práčat, Kyjovská

14. 14. Herlify, Termesivy, Baštínov, Mírovka

15. 15. Horní, Kozí, komunikace k ZUŠ (Smetanovo nám.), Štáflova, Boženy Němcové, Příčná, 
Vrabčí Trh, Na Valech, Dolní, Na Ostrově, Kalinovo nábřeží

16. 16. Sídliště Výšina, Sídliště Pražská, V Rámech, Trčkova, Smetanovo nám.

19. 17. Sídliště Žižkov II, Jihlavská – u stavební školy, U Panských, Ledečská sídliště

20. 18. Beckovského, Svatovojtěšská, Husova, Dobrovského, P. F. Ledvinky, Klášterská, 
Za Klášterem, Burešova, U Stadionu, U Trojice, Nad Parkem, Nad Stadionem, Nad Sady,  
B. Kobzinové

21. 21. Novotnův Dvůr, Ovčín, Mendlova Ves, Květnov, Svatý Kříž, Suchá

22. 22. Zahradnického, Mahenova, Wolkerova, Bratří Čapků, Vančurova, Šubrtova, Tylova, 
Masarykova

23. 23. Brigádnická, Machačova, Na Spravedlnosti, Kokořínská, Reynkova, Dělnická, Stachanovská, 
Nuselská, Nad Rybníkem, Vlkovská, Vagónová, Chotěbořská, Vršovice, Občiny u Vršovic

26. 24. Rozkošská, starý Perknov

27. 25. Havlíčkova, Za Hrnčírnou, Hrnčířská, Jahodova, Pujmanové, Vrchlického, Nerudova, 
Stamicova, Haškovy Sady, Ledečská až do Perknova, Perknov – Spálená stráň, Jůzlova

28. 28. Pohledští Dvořáci, Jilemník, Zbožice, Šmolovy, Občiny pod letištěm



7PROSINEC 2016

Svoz nádob na zbytkový odpad – popelnic
Popelnice = nádoby 110 litrů, 120 litrů, 240 litrů, 1 100 litrů (kolečkové)

V době nepříznivých klimatických podmínek proběhne svoz v nejbližším možném termínu. Ve dnech státních svátků 
je svoz prováděn vždy. Svoz Údolní, Nad Skalkou a Dolík v případě zimní nesjízdnosti pro velké vozidlo bude proveden 
v pátek.

Popelnice připravená k vývozu 

• musí být kompatibilní se svozovou technikou, 
• nesmí být poškozena tak, aby omezovala nebo ohrožovala obsluhu vozu, 
• musí být uzavřena, 
• nesmí obsahovat materiály, které podle platných předpisů patří jinam (např. plasty, papír, sklo, kovy, nápojové 
kartony, hořlaviny, chemikálie, rozměrné odpady, mrtvá zvířata), 
• musí být přistavena na místě dostupném obsluze vozu, proti kterému zároveň nemá námitky vlastník pozemku, 
• nesmí stát na vozovce ani na parkovišti (nebezpečí kontaktu s vozidly). 

Za přistavení popelnice odpovídá její majitel. Při zásadním porušení některého z uvedených pravidel nebude popelnice 
vyvezena a její vývoz proběhne až při některém z dalších pravidelných svozů ve chvíli, kdy bude uvedena do pořádku 
(do souladu s vyhláškou města č. 2/2013). 

Pondělí Na Výšině, Na Spravedlnosti, Brigádnická, Vagónová, Husova, Rozkošská, Psychiatrická léčebna, 
Ledečská, Na Stráni, Holandská, Evropská, Brixenská, Spišská, Březová, Na Svahu, Slunečná, 
Okrouhlická, Dlouhá, Květná, Nad Náhonem, Sadová, Vratná, Kavanova, Perknovská, Žďárská, 
Spojovací, Na Hrázi, Mlýnská, Švabinského, Jůzlova, Ladova, Slepá, Lipová, Alšova, Panuškova, 
Slavíčkova, Mánesova, Veselého, Muchova, Slovenská, Zbožice, Zahradnického, Wolkerova, Bratří 
Čapků, Vančurova, Tylova, Šubrtova, Reynkova, Mahenova, Ledečská, K Aleji, Havlíčkova, Kotlasův 
Dvůr, p. Mühlfait, Vlkovsko, U Přehrady

Úterý Pražská, Sídliště Pražská, Masarykova, Občinská, Občiny, Břevnice, Jirchářská, Nad Příhonem, 
Pod Vodárnou, Jilemník, Futaba, Pobřežní, Nádražní, 5. Května, Bělohradská, Pod Náspem, U Topíren, 
Mírová, Na Poříčí, Železničářská, Krátká, U Šlapánky, U Traplů, Zborovská, Partyzánská, Jaselská, Dukelská, 
Na Vyhlídce, Sokolská, SNP, Koněvova, Buzulucká, Nad Tunelem, Hrnčířská, Jahodova, Nerudova, 
Pujmanové, Stamicova, U Nové Silnice, Vrchlického, Za Hrnčírnou, Haškovy Sady, Květnov, Suchá, Svatý 
Kříž, Mendlova Ves, Novotnův Dvůr

Středa Horní, Příčná, Vrabčí Trh, Na Valech, V Sadech, Na Ostrově, Kozí, U Stadionu, Nad Stadionem, U Trojice, 
Husova, Štáflova, Beckovského, Boženy Němcové, Svatovojtěšská, Na Hradbách, Billa, Lipnická, 
Klanečná, Březinka, Poděbaby, Horní Papšíkov, Veselice, Dolní Papšíkov, Občiny u letiště, Dolík, Vršek, 
Šmolovy, B. Kobzinové, Dobrovského, Humpolecká, Chotěbořská, Kalinovo nábřeží, Pod Radnicí, 
Smetanovo nám., Trčkova, U Panských, V Rámech, Na Hradbách, U Tunelu

Čtvrtek Jihlavská, Bezručova, Nad Tratí, Údolní, Na Žabinci, Nad Skalkou, Větrná, Sekaninova, Waldhauserova, 
Strážná, Okružní, Na Výsluní, Na Úpatí, Lidická, Jiskrova, U Borové, Zrzavého, Jiráskova, Machačova, 
Stachanovská, Vlkovská, Kokořínská, Dělnická, Nuselská, Nad Rybníkem, Nad Rantejchem, Nad Sady, 
Burešova, P. F. Ledvinky, Klášterská, Za Klášterem, Nad Žabincem, Na Písku, Sázavská, Na Losích, 
Na Bojišti, Kpt. Nováka, Zimprichova, Gagarinova, Ing. Kašpara, Humpolecká, Npr. J. Lašky, U Kasáren, 
Čechova, Gen. Kutlvašra, U Cihelny, U Vítků, Dvořácká, Tomanova, Švermova, Kpt. Nálepky, Kpt. Jaroše, 
Na Tišině, U Pily, Na Struži, Průmyslová, Baštínov, Havířská, Termesivy, Herlify, Mírovka

Pátek Plovárenská, Žlábek, Máchova, Strojírenská, Hamry, Kyjovská, Žižkov II, Luční, Zahradní, Jižní, 
U Sv. Jana, U Pekárny, Kamenická, Pod Kyjovskou, Výšina, Konečná, Zelená, Polní, Sudoměřická, 
Kyjovská, Husitská, Trocnovská, Staškova, Máchova, Na Spádu, Olbrachtova, Chelčického, Prokopa 
Holého, Jiskrova, Žižkov IV, Jeronýmova, Práčat, Želivského, Nad Parkem, Nad Kalvárií, Roháče z Dubé, 
Bratříků, Vršek, Ovčín, Na Žaboru, U Svobodů



8 Havlíčkobrodské listy – příloha

Kontakty, provozní doby, odkazy
Kontakty 

Technické služby Havlíčkův Brod – všechny svozy odpadů, provoz sběrných dvorů 
Bezplatná telefonní linka: 800 183 549, e-mail ts@tshb.cz 

Středisko odpadů Reynkova 2886: tel. 730 807 476, 724 069 208 
Město Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí – náměty na úpravy systému nakládání s odpady, případně stížnosti: 

tel. 569 497 200, 204 • e-mail ozp@muhb.cz

Provozní doby 
Sběrný dvůr Reynkova 2886 

letní sezóna (duben–září, včetně) po–pá 7.00–18.00 hodin 
zimní sezóna (říjen–březen, včetně) po–pá 7.00–17.00 hodin • sobota vždy 8.00–15.00 hodin 

Sběrný dvůr Havířská 1124  
po–pá 6.00–16.00 hodin • sobota 8.00–12.00 hodin

Odkazy  
Technické služby Havlíčkův Brod – www.tshb.cz 

Město Havlíčkův Brod – www.muhb.cz 
HBH odpady s.r.o. – www.holesak.cz 

bezplatný zpětný odběr pneumatik – www.mzp.cz/C1257458002F0DC7/cz/odber_pneu/$FILE/OODP-MZO_PNEU-01092016.pdf 

Děkujeme za to, že myslíte a třídíte!
město Havlíčkův Brod  a Technické služby Havlíčkův Brod v prosinci 2016

LOGOMANUÁLZÁKLADNÍ

logomanuál TSHB, vytvořila společnost PROSS reklama s.r.o., Havlíčkův Brod

Kompostéry
Město od roku 2006 postupně v různých vlnách dotuje 
občanům pořízení kompostérů. Činí tak v návaznosti na 
externí dotace, které poskytuje zejména Fond Vysočiny 
Kraje Vysočina. V roce 2017 předpokládáme v tomto 
grantovém programu opět účast – pokud město dotaci 
obdrží, rozdělí další kompostéry.

Je třeba říci, že stav na trhu s kompostéry se za 
posledních 10 let výrazně vyvinul a dnes již není problém 
pořídit nádobu libovolné velikosti za zcela přiměřenou 
cenu. Desetiletý podíl města na rozjezdu domácího 
kompostování byl úspěšný. Nyní přichází čas, kdy lidé 
musí pokračovat a rozvíjet tento praktický systém, který 
přináší i jim řadu výhod, spíše sami.I úředníci městského úřadu kompostují...


